
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE 

 

N. 15/2017 DEL 6 DICEMBRE 2017 
 

 

 

  

Oggetto: Affidamento incarico per la difesa dell’Istituto nel giudizio penale 

pendente davanti alla sezione GIP del Tribunale di Catania (N. 3405/16 

R.G.N.R. – N. 8263/16 R.G.I.P.) 

  

Il Consiglio di Amministrazione si riunisce presso la Sala Sangiorgi 

dell’Istituto il Mercoledì 6 Dicembre 2017, alle ore 17:30. 

 

La Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Dott. Matteo Bonfiglio, Prof. Carmelo Crinò, 

Studente Antonio Di Carlo, Prof. Carmelo Giudice, Avv. Gianfranco Todaro. 

 

 

 Il Direttore amministrativo, dott.ssa Clara Leonardi, partecipa alla seduta con 

voto consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it 

all’Albo dell’Istituto in data 11 Dicembre 2017. 

       

 

         Il Direttore Amministrativo 

           Dott.ssa Clara Leonardi 

http://www.istitutobellini.it/


 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE 
 

N. 15/2017 DEL 6 DICEMBRE 2017 

  

 

Oggetto: Affidamento incarico per la difesa dell’Istituto per nel giudizio penale 

pendente davanti alla sezione GIP del Tribunale di Catania (N. 3405/16 

R.G.N.R. – N. 8263/16 R.G.I.P.) 

 

 

IL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE 

 

 

VISTO l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

VISTA la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

VISTO il D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 132; 

 

VISTO lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n.114 del 4 Giugno 2004; 

 

VISTO l’Avviso di fissazione/rinvio dell’udienza preliminare relativa al giudizio 

penale pendente davanti alla sezione GIP del Tribunale di Catania (N. 3405/16 

R.G.N.R. – N. 8263/16 R.G.I.P.), nel quale l’Istituto Musicale Vincenzo Bellini di 

Catania è stato individuato come parte offesa; 

 

A voti unanimi; 
 

DELIBERA 

 

1. Incaricare l’avvocato Salvatore Pietro Pulvirenti del Foro di Catania, con studio 

legale in via XX Settembre, 29 – Catania, al fine di costituirsi parte civile nel 

suindicato procedimento penale nei confronti di Carrubba Giuseppa Agata, Marino 

Lea, Motta Vita Marina, Di Costa Paolo, Romano Maria Francesca, Sciacca Elisa 

Loredana, Marco Fabio Antonio, Marco Francesco, Marco Roberta, Anastasi Placido, 

Labruna Angela, D’Oca Natale, Lo Rosso Massimo, Izzo Pasquale, Strano Sergio, 

Mazzarino Valentina Piera, Berretta Giancarlo Maria Benvenuto, Palmisciano 

Davide, Platania Alfio, Platania Luigi, Platania Marco, Sanfilippo Francesca, 

Vecchio Massimo, Rizzo Salvatore, Nicoloso Francesco Antonio, Garufi Marco, 

Vitale Casimiro, Consoli Salvatore, Distefano Daniela, e comunque di qualunque 

altro soggetto imputato nel procedimento sopra indicato, pur se non espressamente 

citato, con ogni più ampia facoltà di legge, ivi compresa quella di transigere e 



conciliare. Detto incarico è valido anche per le successive eventuali fasi di giudizio. 

L’incarico è valido anche per le posizioni processuali attualmente oggetto di stralcio 

da parte del Tribunale di Catania perché competenti territorialmente altri Fori, per le 

quali si conferisce sin d’ora mandato di costituirsi in giudizio, previa indicazione dei 

relativi progetti di parcella che il CDA si riserva di volta in volta di approvare.  

 

2. Approvare il preventivo relativo ai compensi per l’intera fase di indagini 

preliminari, udienza preliminare, costituzione in giudizio, fase dibattimentale di 

primo grado davanti al Tribunale in composizione collegiale, pari ad euro 8.766,00, 

oltre oneri accessori, giusta progetto di parcella introitato al protocollo dell’Istituto 

con numero 6071/2017. 

 

Il Direttore Amministrativo    Il Presidente 

 

 
 

 
 


